*Femina.* Pluribus maculis albis, quam mas, et rostro subnigro praedita.

*Iuvenis.* Color omnium plumarum ex cinereo pullus, nullis maculis variatus, alae et cauda marginibus ex subrubro cinereis circumdatae, gutturis vero color albus, ventrisque subalbidus.

*Mas, tempore hiemis.* Rostrum colorem ex caeruleo habet nigricantem, pedum autem subnigrum; in superioribus corporis partibus multae maculae rubrae, figurae lanceae, in inferioribus vero partibus, eiusdem formae maculae albae ostenduntur; remiges et rectrices subrubris marginibus sunt coloratae.

*Femina, tempore hiemis.* Plures lunareae maculae albae in inferioribus corporis, rubrae tamen in eius superioribus reperiuntur partibus.

*Varietas.* Alba; subalba; iride pedibusque rubris.

*Observatio.* Quo magis annis mas est proventus, eo magis maculae albae evanescent eiusque color fit viridior.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Non omnibus anni temporibus hic inveniri possunt, hieme enim regiones, magis ad meridiem sitas, petunt; has aves tamen non procul hinc abesse, inde colligitur, cum his diebus, quibus minus frigus regnat ac sol radios splendidos in terram mittit, excelsissimis locis, uti turribus aliisque videantur, earum-

que cantus dulcissimus audiatur. Totius fere Europae colit urbes, pagos et sylvas prope prata, ubi boves degunt.

*Alimentum.* Sole aestuante, ad prata, sylvas et hortos volant, ibi lumbricos, erucas, limaces, scarabaeos, cerasa, uvas, legumen, aliaque, quae ipsis praebent alimentum, quaerentes.

*Propagatio.* Vere, quando incubare cupiunt, iam mature nidum componere incipiunt, qui nidus constat ex plumis, foliis virentibus, foeno, ligni fragmentis, stramine, lana, quam ovium dorso evellunt, caeterisque, quae capere possunt. Nidificant bis per annum, primum mense Aprili, dein Iulio, in foraminibus arborum, murorum, tectorum, in cistulis a pueris suspensis, aliisque. Gignunt 5—7 ova cinereo viridia.

*Proprietates.* Alternis vicibus ovis incubant mas et femina; femina ovis incubante, mas eam cantu delectat, sonum multorum animalium, mammalium aviumque, imitatus. Magno numero vespere ad loca, plerumque ad arundineta, ubi commodissime dormire possint, se conferunt, ibique multae retibus aucupatoriis capiuntur. Volantes insecta volantia capiunt. Gregatim adulti cum juvenibus, relicto nido, per campos volant et autumno migrant. Magno multoque avium aliarum comitatu volare maxime delectantur, quo fit, ut saepissime, in gregem Corvorum Columbarumve receptae atque iis immixtae, coniunctim avolent.